
 
VI
di 
pub
 
VI
dip
 
VI
ma
am
- l
trie
pro
ges
- l’
am
 
VI
del
 
VI
org
 
VI
alc
lug
 
VI
liv
 
VI
val
del
 
VI
tra
per
 
VI
val
 
VI
pub
 
VI
rec
 

 
ISTO il decr
monitoraggi
bbliche, a no

ISTO il decr
pendenze del

ISTO il decr
ateria di otti

mministrazion
’articolo 10,
ennale, deno
ogrammazion
stione; 
’articolo 15, 

mministrativi;

ISTO il decr
l Ministero d

ISTO il de
ganizzazione

ISTO il d.P.
cuni Minister
glio 2012, n. 

ISTO il decr
vello non gen

ISTE le deli
lutazione e la
l Piano della

ISTA la del
asparenza del
r l’annualità 

ISTO il decr
lutazione del

ISTA la legg
bblica"; 

ISTO il decr
cante “Dispo

reto legislativ
io e valutaz
orma dell’art

reto legislati
lle amministr

reto legislati
imizzazione 
ni”, e in parti
, secondo cu
ominato Pia
ne finanziari

comma 2, le
; 

reto del Presi
della Salute”

creto del P
e degli Uffici

C.M. 22 gen
ri, enti pubb
95, converti

reto del Min
nerale” e succ

ibere nn. 89 
a trasparenza

a performanc

libera n. 6 
lle amminist
2013”, conf

reto del Min
lla performa

ge 31 dicem

reto- legge 7
osizioni urgen

Il M
vo 30 luglio 
zione dei cos
ticolo 11 dell

ivo 30 marz
razioni pubb

ivo 27 ottob
della produ

icolare: 
ui le Ammin
ano della p
ia e di bilan

ettera b), in b

idente della R
; 

Presidente de
i di diretta co

nnaio 2013, 
blici non eco
ito dalla legg

istro della sa
cessive modi

e 112 del 2
a delle ammi

ce; 

del 2013 a
trazioni pubb
fermate anche

istro della sa
nce; 

mbre 2009, n

7 maggio 20
nti per la raz

l Minis
1999, n. 286
sti, dei rend
la legge 15 m

zo 2001, n. 
bliche” e succ

bre 2009, n. 
uttività del l

nistrazioni p
performance
cio, il quale

base al quale

Repubblica 1

ella Repubb
ollaborazione

concernente
onomici ed e
ge 7 agosto 2

alute 12 sett
ificazioni e i

2010, adotta
inistrazioni p

adottata dall
bliche, recan
e per il 2014

alute 30 dice

n. 196 e suc

012, n. 52, c
ionalizzazion

 
istro del

 
6, recante “Ri
dimenti e de
marzo 1997, n

165, recante
cessive modi

150, recante
lavoro pubb

pubbliche red
da adottar

 contiene la 

e Il Ministro 

11 marzo 20

blica 17 set
e del Ministr

e “Ridetermi
enti di ricerc

2012, n. 135”

embre 2003,
ntegrazioni;

ate dalla CiV
pubbliche), r

’Autorità na
nte “Linee gu
4; 

embre 2010, 

ccessive mod

convertito co
ne della spes

d lla Sa
iordino e pot
i risultati de
n. 59”; 

e “Norme ge
ificazioni; 

e “Attuazion
lico e di ef

digono annu
e in coeren
direttiva ge

definisce de

11, n. 108, r

ttembre 201
ro della salut

inazione dell
ca, in attuaz
”; 

, recante “In

VIT (ora Aut
recanti indiri

azionale ant
uida relative

recante l’ad

dificazioni, r

on modifica
sa pubblica”;

Salute  
tenziamento 
ell’attività sv

enerali sull’o

ne della legg
fficienza e t

ualmente un 
nza con i c
nerale per l’

etto piano in 

recante “Reg

13, n. 138, 
te”; 

le dotazioni 
ione dell'arti

ndividuazione

torità nazion
zzi di riferim

icorruzione 
e al ciclo di 

dozione del S

recante “Leg

azioni dalla l
;  

 
dei meccani

volta dalle a

ordinamento 

ge 4 marzo 
trasparenza d

documento 
contenuti e 
’attività amm

collaborazio

golamento di 

recante “R

organiche d
icolo 2 del d

e degli uffic

nale anticorru
mento per la p

e per la va
gestione del

Sistema della

gge di conta

legge 6 lugl

 
ismi e strume
amministrazi

del lavoro a

2009, n. 15
delle pubbli

programmat
il ciclo de

ministrativa e

one con i ver

organizzazio

Regolamento 

del personale
decreto-legg

i dirigenzial

uzione e per
predisposizio

alutazione e
lla performa

a misurazion

abilità e finan

lio 2012, n. 

enti 
ioni 

alle 

, in 
che 

tico 
ella 
e la 

rtici 

one 

di 

e di 
ge 6 

i di 

r la 
one 

e la 
nce 

ne e 

nza 

94, 



VISTO il decreto- legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, 
recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza  dei servizi ai cittadini”; 
 
VISTO il decreto- legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito con modificazioni dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, 
recante “Disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio 
finanziario degli enti territoriali, nonché in materia di versamento di tributi degli enti locali”; 
 
VISTA la legge 27 dicembre 2013, n. 147, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)”; 
 
VISTA la legge 27 dicembre 2013, n. 148, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2014 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2014 – 2016”; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 27 dicembre 2013, concernente “Ripartizione in 
capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2014 e 
per il triennio 2014-2016”;  
 
VISTO il Documento di economia e finanza deliberato dal Consiglio dei Ministri in data 10 aprile 2013 e la nota di 
aggiornamento dello stesso deliberato in data 20 settembre 2013;  
 
VISTA la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze - Ragioneria generale dello Stato - n. 32 del 17 
luglio 2013, sulle previsioni di bilancio per l’anno 2014 e per il triennio 2014-2016; 
 
VISTO il decreto- legge 13 settembre 2012, n. 158, convertito con modificazioni dalla legge 8 novembre 2012, n. 
189, recante “Disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più alto livello di tutela della 
salute”; 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTO il decreto del Ministro della salute 31 gennaio 2013, recante approvazione del piano della performance per 
il triennio 2013-2015; 
 
VISTO l’Atto di indirizzo ministeriale dell’8 ottobre 2013 concernente l’individuazione delle priorità politiche per 
il 2014, con il quale è stato avviato il processo di pianificazione strategica; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di adottare il Piano della performance per il triennio 2014-2016 in coerenza con i 
contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
1.  Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 15 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, è adottato il Piano 
della performance per il triennio 2014-2016 del Ministero della salute, che costituisce parte integrante del presente 
decreto. 
 
Il presente decreto è trasmesso agli organi di controllo. 
 
Roma,  IL MINISTRO 
        (Beatrice Lorenzin) 
 


